ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  №8 «БЕЛОСНЕЖКА»

ПРИКАЗ

от   «30»     сентября    2014 года	  	                	             	             № 329-О

О внесении изменений в приказ от 18.03.2014 №78-О
«Об организации работы пилотной площадки по введению в действие
федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка»

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 05.02.2014 №112 «О введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры», приказа департамента образования и молодежной политики от 18.03.2014 №132-О «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Мегиона, реализующих образовательные программы дошкольного образования», приказа от 18.03.2014 №78-О «Об организации работы пилотной площадки по введению в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка», в связи с изменениями в кадровом составе педагогических работников  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка» (далее – Учреждение), с целью эффективной организации работы пилотной площадки по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 2014-2015 гг. в Учреждении, на основании решения педагогического часа (протокол №4 от 30.09.2014)
приказываю:
1.Определить направление работы пилотной площадки на базе Учреждения:
Обеспечение психолого-педагогической поддержки семьи и повышения компетентности родителей (законных представителей) в вопросах развития и образования, охраны и укрепления здоровья детей.
2.Пункт 4 приказа от 18.03.2014 №78-О читать в новой редакции:
Определить педагогических работников Учреждения для работы пилотной площадки по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №8 «Белоснежка» в составе:
2.1.Мельчукова Наталья Павловна, Селивёрстова Елена Борисовна – воспитатели группы «Б» общеразвивающей направленности  для детей 2-3 лет;
2.2.Титовец Майя Григорьевна, Добраничка Тамара Николаевна - воспитатели группы «В» общеразвивающей направленности для детей 3-4 лет;
2.3.Баншикова Юлия Станиславовна, Андрюшина Елена Васильевна - воспитатели группы «А» общеразвивающей направленности для детей 4-5 лет;
2.4.Назырова Милауша Минигалиевна, Соловьёва Юлия Туканаевна – воспитатели группы «Б» общеразвивающей направленности для детей 5-6 лет;
2.5.Хамиранова Рамиля Сахипзадовна, Левандовская Оксана Васильевна - воспитатели группы «А» общеразвивающей направленности для детей 6-7 лет;
2.6.Федоренко Евгения Андреевна – педагог-психолог;
2.7.Вахитова Рузиля Рудиновна – инструктор по физической культуре;
2.8.Гермашова Ирина Владимировна – учитель-логопед;
2.9.Клесова Ольга Николаевна – учитель-логопед;
2.10.Улаева Татьяна Николаевна – педагог-организатор;
2.11.Климушкина-Афанасьева Ирина Владимировна – социальный педагог;
2.12.Яхина Наиля Талгатовна – старший воспитатель.

Исполняющий обязанности заведующего
МБДОУ «ДС КВ №8 «Белоснежка»                                   п/п                          С.И.Медведева